
Sadov
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.267116N, 12.897078E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1086 (938 let) Katastrální výměra: 1 934 ha

Počet obyvatel: 1 272 PSČ: 360 01

Adresa URL: www.sadov.cz Facebook: sadov.obec

O obci
Obec Sadov se nachází 4 km severně od Karlových Varů. Obec spravuje další části Bor, Lesov, Podlesí a
Stráň.

Historie obce
Prvními soustavnými osídlenci kraje byli Slované. Archeologické nálezy pocházejí z 9. století a první
písemná zmínka (o Sedlci) je z roku 1086. Ve 13. století dochází k postupné germanizaci oblasti (první
kolonizační vlna německá).

Ubytování a restaurace
V Sadově je obchod se smíšeným zbožím a hospůdka. Na okraji Sadova leží kemp Sasanka, kde jsou k
dispozici tenisové kurty a půjčovna sportovních potřeb. V obci Stráň funguje jezdecký klub s možností
ubytování. Pořádají zde jezdecké závody, kurzy a tábory.

Okolí a příroda
Severozápadně ze Sadova leží několik rybníků, kde je možnost si zarybařit a strávit zde klidný víkend.

Současnost obce
Obec Sadov a pod ní spadající obce mají základní občanskou vybavenost. V současnosti mohou
občané využívat obecní úřad, poštu, mateřskou školu a základní školu. V mimoškolní činnosti je
zajišťováno mnoho různých činností a kroužků,...

Sportovní možnosti
Veškeré sportovní dění v obci Sadov se děje v rámci místní tělovýchovné jednoty Sokol. V areálu je
možno si pronajmout travnaté hřiště a tenisové nebo volejbalové kurty.

Památky a zajímavosti
Ve výseči mezi silnicemi před železničním viaduktem při směru na Podlesí uprostřed obce Sadov
stojí barokní kaple z roku 1788. Obdélná jednoduchá kaple bez oken krytá valbovou střechou s dřevěnou
šestibokou zvoničkou zakončenou cibulovou bání.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/50/sadov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:45:51



Doprava
V obci jsou zastávky pro autobus i vlak do Karlových Varů.

Ocenění obce
Obec Sadov získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/50/sadov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 01:45:51


